Муниципальное образование «Строевское»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва            (вторая  сессия)

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2012 года                                                                    № 11
Об установлении налога на имущество физических лиц (налога на строения) на территории муниципального образования «Строевское» на 2013 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 3 Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц» № 2003-1 от 9 декабря 1991 года, руководствуясь законом «О местном самоуправлении в Архангельской области», Уставом муниципального образования «Строевское»,  Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Строевское» налог на имущество физических лиц (налог на строение), порядок и сроки уплаты налога, находящиеся в пределах административных границ муниципального образования «Строевское».

2. Налогоплательщиками налога признаются физические лица, обладающие жилыми строениями на праве собственности, в пределах административных границ муниципального образования «Строевское».

3. Объектом налогообложения признаются жилые строения, расположенные в пределах административных  границ  муниципального образования «Строевское».

4. Установить, что налоговая база определяется как процент от  суммарной инвентаризационной оценки имущества (жилых домов), признаваемых объектом налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом РФ и с пунктом 1 статьи 3 Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц» № 2003-1 от 9 декабря 1991 года.

5. Установить на территории муниципального образования «Строевское» следующие ставки  налога на имущество физических лиц (налога на строение), при оценке имущества
-  до 300 тыс.руб. – 0.1 %,
- свыше 300 тыс руб. до 500 тыс. руб. – 0.12 %
- свыше 500 тыс руб. – 0,31 %.

6. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Строевское», льготы, установленные в соответствии со ст.4 Закона РФ  «О налогах на имущество физических лиц» от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 действуют в полном объеме.

7. Льгота предоставляется на основании документов, подтверждающих право на льготу, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган в течении налогового периода.

8.  Установить  сроки уплаты налога на имущество  01 ноября года следующего за  налоговым периодом.

9. Настоящее решение опубликовать    до 01 декабря 2012 года.

10. Настоящее решение вступает в силу с  01 января 2013 года.

Председатель Совета депутатов МО «Строевское»                           Л.А.Коробова

Глава муниципального

образования  “Строевское”                                                    Н.Ф.Сысоев